

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

**ประมาณราคาค่าก่อสร้าง** โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 10 บ้านหนองประดู่ ขนาดกว้าง 3.50 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ไม่น้อยกว่า 525 ตร.ม.

**สถานที่ก่อสร้าง** หมู่ที่ 10 บ้านหนองประดู่(จากไร่ นายสุวรรณ เนียมรอด ถึง ไร่ นายล้อม พิมพ์สะอาด) ตำบลท่าคอย อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

**ส่วนราชการ** กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคอย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานผิวจราจร								
1.1	งานปรับพื้นที่	525.00	ตร.ม			3.54	1,858.50	1,858.50	ขนาดกลาง
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	26.25	ลบ.ม	420.00	11,025.00	46.00	1,207.50	12,232.50	
1.3	งานคอนกรีต	78.75	ลบ.ม	1,864.00	146,790.00	260.00	20,475.00	167,265.00	
1.4	งานเหล็กดระแกรง	525.00	ตร.ม	25.00	13,125.00		-	13,125.00	
1.5	งานเหล็ก Dowel Ø 15 มม.	10.00	เส้น	284.00	2,840.00		-	2,840.00	
1.6	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	105.00	ม.	22.41	2,353.05		-	2,353.05	
1.7	พลาสติก	105.00	ตร.ม	2.50	262.50		-	262.50	
1.8	งานลูกรังลงไหล่ทาง	11.00	ลบ.ม	109.00	1,199.00	20.00	220.00	1,419.00	
1.9	ค่าแบบข้างติดตั้งตามยาว 2 ข้าง	150.00	ม.	-	-	20.60	3,090.00	3,090.00	
2	งานเคลื่อนย้ายเสาไฟฟ้า				-		-	-	
2.1	ค่าแรงเคลื่อนย้ายเสาไฟฟ้า	3.00	ต้น	-	-	2500	7,500.00	7,500.00	
3	งานขยายเขตประปา				-		-	-	
3.1	งานขุดดินแล้วกลบคืน	15.00	ลบ.ม.		-	17	255.00	255.00	
3.2	ท่อ PVC Ø ๒ นิ้ว ชั้น ๘.๕	38.00	ท่อน	168	6,384.00		-	6,384.00	
3.3	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	3.00	กระป๋อง	250	750.00		-	750.00	
3.4	ค่าแรงประสานท่อ	150.00	ม.			20.00	3,000.00	3,000.00	
	<b>ค่าวัสดุ</b>				<b>177,594.55</b>				
	<b>ค่าแรงงาน</b>						<b>34,351.00</b>	<b>204,445.55</b>	
	<b>ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน</b>							<b>222,334.55</b>	
	<b>ผลรวมทั้งหมด</b>							<b>222,334.55</b>	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนสิงหาคม ปี 2562 และราคาจากพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง เดือนสิงหาคม 2562

ราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 ใช้ที่ราคาน้ำมัน 26.00-26.99 บาท